

Bilag 1

Bestyrelsens beretning for sæson 2014

Det er den femte sæson siden klubben blev stiftet, og vi er kommet rigtig langt i udviklingen af sporten i vores by. Sæsonen har været præget af en konsolidering af klubben lokalt, som der har været behov for. Formanden har fået et lille barn, hvilket er gået ud over den tid som han har til klubarbejdet. Det har derfor været nødvendigt, at flere hænder var med til at løfte opgaverne.

Til generalforsamlingen blev der sammensat en bestyrelse, hvor temaet var at hvert bestyrelsesmedlem skulle have ansvaret for et bestemt område. Dog stod det hurtigt klart at ansvaret for at opdatere medlemslisten faktisk lå bedre hos formanden og kassereren i fællesskab. Til gengæld stod Solfrida, sammen med Faré for en super lækker festmiddag under Nuuk O-fest.

Efter generalforsamlingen blev deltagenden medlemmer inviteret ud og spise, hvilket var godt for sammenrystningen af den nye bestyrelse og gav en god stemning for at komme i gang med sæsonen.

Der blev ikke lavet nogen træning i vinteren, så sæsonen startede i maj 2014.

Det var blevet forberedt, at banelægning skulle foretages af nogle flere, således, at hver banelægger skal stå for én træning før og én træning efter sommerferien. Et godt koncept, som bør fortsætte.

Der er blevet lagt en fane på hjemmesiden, med titlen 'træning', hvor man kan finde alle relevante oplysninger som skal bruges til banelægning. Inklusivt klubbens kort. Det har gjort det hele lidt nemmere.

Der var planlagt 27 træninger, herunder 12 for børn. 4 træninger blev aflyst, hvoraf 3 var børnetræning. En del af børnene, som var med sidste sæson, er dog begyndt at deltage ved voksentræning sprint.

Der bør gøres mere ud af at organisere børnetræning, så aflysninger undgås.

Der har været nogle gange, hvor banelæggeren stod alene tilbage med oprydning. Derfor indføres at der er sat nogen på til at hjælpe med oprydning bagefter.

At der ryddes ordentligt op efter træning, er vigtigt, så der ikke pludselig mangler noget udstyr. Det skete sidst på sæsonen, at der er blevet en post væk, fordi posterne ikke blev talt op efter indsamling. Dette skal derfor indskærpes, og oprydning medhjælperne skal gøre det mere overskueligt.

Det var vores tur til at afholde de uofficielle grønlands mesterskaber, og for at der skulle være en chance for at tiltrække nogle deltagere fra de andre klubber i Grønland, involverede vi klubben i Ilulissat i at vælge datoerne for løbet, som altså blev sidst i August. Der kom da også to deltagere fra Ilulissat Orienteering Greenland (IOG), til gengæld kom der ikke en eneste udenlandsk løber. Deltagelsestallet til Nuuk O-fest/GM var dog på niveau med de seneste år.

Vend om 

Bilag 1

Det var et rigtig godt arrangement, som bar præg af at vi er ved at have oparbejdet en vis rutine. Desværre skete der dog det, at en enkelt post blev fejlplaceret under GM løbet, det skabte en del forvirring blandt løberne. Der skal gøres mere næste år for at undgå dette. Der var også et par poster som blev flyttet / væltet omkuld af tilskuere i Qinngorput den sidste dag. Det er svært at undgå, men kan være meget irriterende for løbere. Det bør overvejes, hvordan vi overkommer det. Vi har tidligere brugt postvagter.

Hver af de tre dages løb blev løbet på nye kort. Der var blevet tegnet en udvidelse af Quassussuup Tunua, som nu inkluderer områderne omkring paradisdalen. Så er der tegnet helt nyt nord for den store skilift, og der er tegnet et helt nyt sprintkort i Qinngorput.

Der blev i forbindelse med Nuuk O-fest holdt en formidabel festmiddag, med masser af lokal mad. Vi kan kun håbe, at dette kan blive en fast tradition.

Hen imod sæsonens slutning blev vi inviteret til at samarbejde med Arctic Winter Games om at lave et arrangement med fokus på sundhed for alle. Det blev kaldt hjerte o-løb, og foregik i bymidten (på en hjerteformet bane).

Der var tretten poster, hvoraf 10 havde quiz spørgsmål, og de 3 var inspireret af trail-o.

Det viste at trail-o kan være sværere end man tror, men også sjovt. Det bør overvejes, om vi skal arbejde videre med trail-o, for eksempel om vinteren.

Der var omkring 100 deltagere til arrangementet. AWC sekretariatet var ikke helt tilfredse (deres annoncering kunne have været bedre, Nuuk ugeavis glemte f.eks. at sætte annoncen i). Men det er flot deltagelse i forhold til vores normale træninger.

Sæsonen blev afsluttet med en julefrokost / afslutningsfest, arrangeret af Kasper og Karen i deres hjem. Det var en rigtig god fest, selvom det ikke lykkedes at drikke alle de drikkevarer som var til overs efter Nuuk O-fest. Det var et sammenskudsgilde, med masser af rigtig lækker mad. God stemning, gode lege!

Alt i alt en god sæson.

100 km